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cHt/cvNG TR|NH 16 CnoC DAt HQt OonC C6 sor.rC THUONG N|EN 2O1s
- Thdi gian: Khai mAc 09 gio, th[r Sdu , ngdy 22 thdng 3 ndm 2019
- Dia di6m: Phdng hgp COng ty CP Dlch vU S\JD\CO, tdng M3, Toit nhd CTl,
Khu dO th! My Dinh, Phuong Mi Dinh 1, QuQn Nam Tu Li6m, Hd NQi.

TT NOI DUNG THOI GIAN

I Don ti6p, ki6m tra tu c6ch cO OOng. 8h30'- th00'

I Chdo co. khai mac. th00'- th05'

ill

- 86o c6o k€t qud th5m tra tu cdch cO ddng tham drf Dai hOi.

- Chrl tqa l6n di6u hdnh Dai hqi.

- Th6ng qua Quy cne tdm viQc c0a Dai hQi @i6u quy\t th6ng qua)

- Chi toa cfr Thu kyi Oai hQi.

- Th6ng qua Chuong trinh nghi sqr @i6u quy\t thOng qua);

- ThOng qua nhin sqr ban ki6m phi6u @i6u quy6t th6ng qua);

th05'- th20'

IV Chuong trinh nghi sgr cOa Dai hQi:

1
86o cdo k6t qud SXKD nim 2018;

Phuonq huonq nhi6m vu SXKD nim 2019:
th20'-9n25'

2 86o c5o tAi chinh ndm 2018 di ki6m todn: th25'- th30'

3 Bdo cdo c0a HDQT C6ng ty ndm 2018.
Phuonq huonq chidao nhi€m vu SXKD nim 2019:

th30'- th35'

4 86o c6o crla Ban kiOm sodt C6ng ty nim 2018 k6 hoach hoqt dgng cOa
BKS nim 2019:

th35'- th40'

5 Phuong 6n phAn ph6i, srl dung lEi nhu?n ndm 2018, chia c6 t0c, trich
ldo cdc ouV:

th40'- th45'

6 Bdo c5o quy6t toSn chi thU lao cOa thinh vi6n HDQT vir BKS ndm 2018
vd phuonq 5n thir lao c0a thdnh vi6n HDQT vd BKS ndm 2019:

th45' - th50'

7 LUa chgn don vi Ki€m to6n tdri chinh nim 2019; th50'- th55'

8 Dai hQi thdo luin vd bi€u quy6t thOng qua cdc vdn dB n6u tai m1c 1-7 th55'- 10h20'

I Nghi gidi lao + cho ki6m phi6u 10h20'- 10h45'

10 Thdng b6o kdt qud ki6m phi6u 10h45'- 10h55',

11 Th6ng qua Bi6n bdn c0a Dai hqi 10h55',- 11h',

12 B€ mac Dai hqi. 1 t h00'
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QUY CHE
T0 cHt/c HQP DAt HQtDONG c6 oOrrrc rHt/oNG NIEN rrrAlr zorg

Cin cu Luflt Doanh nghiQp 2014 eAcvdn bdn huong d5n thi hdrnh;

Cdn cu Dieu 16 C6ng ty c6 phAn Dich vq SUD|CO.

Chuong I

NHONG QUY DINH CHUNG

Di6u 1. Phgm vi vi d5i tuqng 6p dr,rng

1. Quy chd ndy 6p dung cho viQc t6 chuc hgp Dqi hgi dOng c6 d6ng thucrng ni6n ndm
2019 (sau day gqi tdt td "Dqi hQi") cOa c6ng ty c6 phAn Dich vu subtco (sau day goi
t5t la "c6ng ty")

2. Quy ch€ ndy quy dinh cq thd vA quyron vd nghTa vu c0a c6 d6ng, ngudi duEc 0y
quydn dr,r Dai hQi vd cdc b6n tham gia Dqi hqi, didu kiQn, th6 thr?c ti6n hanh Daihoi .

3. C6 d6ng, ngudi duEc 0y quy6n drr Dai hOi vd c6c b6n tham gia c6 tr6ch nhiem thr,rc
hien theo c6c quy dinh tai Quy ch6 ndy.

Chuong ll

euyEN vA NGHIA vV cOA NHUNG Nct/ot rHAM Dt/ DAt HOt
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Di6u 2. Quydn vi nghia vg cia cO OOng hoic nguli dqi dign theo 0y quydn tham
dr.r D4i hgi.

1- Didu kien tham du: Ld c6c c6 d6ng hodc nguoi dai diQn theo 0y quydn bing vdn bdn
c0a mOt hoqc nhi6u c6 dOng c6 t€n trong danh s6ch c6 d6ng c0a C6ng ty d6n ngay ch6t
danh s6ch c6 oong o6 t6 chrlc Dai hQi do HQi d6ng qudn tri COng ty luy6t dinh, d6u c6
quydn tham dU Dai hQi.

2. QuyAn cOa c6 d6ng, daidien theo uf quy6n ct]a c6 d6ng khitham dqr Dai hOi:

Dugc tluc tien tham dr,r hoqc uf quydn cho ngudi kh6c tham dw Dai hQi bdng vdn bdn
theo m5u cOa C6ng ty;

Ducrc thdo luin vri bi6u quy6t t6t cd c6c vdn Oe tnuQc thAm quyen crla Dai hQi theo quy
dinh cia Luft Doanh nghiQp, c6c vdn bdn quy pham ph6p luOt kh6c c6 li€n quan va Oieu
le C6ng ty;

Ducvc cdng ty thOng b5o nOidung, chuong trinh Dqi hOi vd cacGi ligu kem theo;

M6i c6 ddng ho{c ngudi duEc rly quydn dw Dai hOi, khi toi tham du Dai hQi duqc nhqn
phi6u bi6u quydt sau khi ddng kf tham dqr vdi Ban ki6m tra tu cach c6 aong;

C6 dOng, ngudi duEc 0y quydn dr.r Dai hOi d6n muQn khi Dai hQi chua k6t th0c co
quyqn dang ki vd tham gia bi6u quyet ngay tai Dai hOi d6i vdi c6c uan od .n"" Li5,
quy6t, ch0 tga kh6ng c6 trdch nhiQm dung Dai hOi vd hi6u lqrc cria c6c lAn bi6u quyet da
ti6n hdnh trudc do kh6ng bi dnh hu&ng.

3. Nghla vu c0a c6 dong, daidi€n theo uf quydn crla c6 d6ng khi tham du Dai h6i:
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C6 cfOng hay ngudi'dugc 0y quyAn drf Dai hQi khi tham dW Dai hQi phdi mang theo giAy

chrtng minh nhAn ddn hoic hO chi6u, th6ng b5o moiDai hOi (bdn chlnh), giSy 0y quydn (tl6i

vOi eii dign dugc 0y quyAn) vd ddng kf tham drr Dai hOi vdi Ban ki6m tra tu cach c6 d6ng;

An mic lich sU; ViOc ghi 6m, ghi hinh trong Dai hQi phdi duqc th6ng b6o cdng khai va

duqc sU ch6p thu€n cOa Ch0 tga;

Ddng kf ph6t bi6u tai Dai hQi theo quy d!nh, tudn th0 thdi gian ph6t bi6u, nOi dung ph6t

bi6u trong pham vi chuong trinh Dai hOi;

Ph6t bi6u vdr bi6u quy6t phir hqp vcri hudng d5n vd tu6n th0 srr di6u khi6n cria Chrl tqa

DaihOi;

Kh6ng duEc co hdnh vi cdn tr&, gAy r5i trat tqt lAm cho DAi hQi kh6ng 9*q. ti6n hdnh mOt

cdch c6ng bing vd hqp ph6p;Kh6ng duqc gAy r6i, ngdn cdn di6n bi6n binh thucrng c0a

Dai hOi;Tudn th0 quyAn diAu hAnh crla Ch0 tqa Dai hOi;

Nghi6m t(c ch6p hirnh Quy ch6 niy, t6n trgng k6t qud ldrm viQc taiDai hQi.

Diiiu 3. Quydn vi nghia vg cfia Ban ki6m tra tu c6ch cO d6ng.

Ban ki6m tra tu cach c6 d6ng gdm mOt (01) Tru&ng Ban vi c6c thdnh vi6n do Ch0 tich

HOi d6ng quin tri C6ng ty quy6t dlnh dd thqrc hi$n cac ch&c ndng vd nhi€m vr,r nhu sau:

Ki6m tra tu cach c6 d0ng hoic dai di€n duEc riy quyAn cOa c6 dOng d6n dU Dai hOi; Y6u

cAu c6 d6ng tham du Dai hOi vd kh6ch mdi xu6t trinh giSy chr?ng minh nhAn dAn hoac hO

chi6u, th6ng b6o moiDai hOi, giSy 0y quyAn lO5ivOi daidi€n duEc 0y quydn);

Ph5t cho c6 dOng hoic ngudi duqc 0y quyBn d6n drr Dai hQi: Phi6u bi6u quy6t vA cac tdi

lieu Dai hOi li6n quan kh6c;

86o cao trudc Dai hQi vd t6t qud ki6m tra tu cdch c6 d6ng du Dai hgi tai c6c thoi di6m sau:

- Trudc khi khai mac DaihOi;

- Trudc m6i tAn bi6u quy6t crla Dai hOi n6u c6 s|'^P thay d6i vd s6 c6 d6ng ddng kf tham

drr Dai hQi (C6 d6ng d6n muQn ddng ky dr,r Dai hQi).

Thuc hien cdc cdng vi€c kh6c do Ch0 tqa Daihqi phAn c6ng.

Di6u 4. Quydn vi nghTa vr; c0a Ban ki6m phi6u

1. Ban ki6m phi6u c6 mOt Tru&ng ban vA c6c thAnh vi6n do Chrl tqa ctd_ nghi vd duEc
c6 d6ng hoac dai dien dugc 0y quyAn crla c6 ddng ct6n dw Dai hQi bi6u quy6t th6ng qua.

2. Ban ki6m phi6u c6 nhiQm vqr hudng d'5n cdch srl dung Phi6u bi6u quy6t, the thfc
bi6u quy6t vd ti6n hdnh ki6m phi6u, tinh toSn vd loqi tru cdc c6 d6ng c6 li€n quan kh6ng

c6 quydn bi6u quy6t (n6u co) cho ttrng v6n od Ui6u quy6t.

3. Tru&ng ban ki6m phi6u b6o c6o trudc Dai hOivd k6t qud ki6m phi6u.

4. Ban ki6m phi6u chiu tr6ch nhiem vA tfnh chlnh x6c, trung thqrc cria k6t qud ki6m
phi6u dd cdng b6.

5. Ban ki6m phi6u c6 trdch nhiem luu giir, bdo qudn vd bdn giao lai todn bO phi6u bi6u

quy6t, c6c bidn bdn ki6m phi5u cho Chfi tqa Dai hQi ngay khi, k6t th0c Dai hQi.

Di6u 5. Quydn vA nghia vg cia Gh0 tga vi Thu kf Dai hgi.

1. Chrl tich HDQT COng ty la Chi tqa Dai hOi. Ch0 tsa Dai hqi c6 th6 moi them thdnh
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phAn tham gia di6u khi6n Dai hgi ggi la "Dodn Ch0 t!ch".

2. Ch0 tqa c[r 01 d€n 02 nguoi ldm thu kf Dai hgi, thu k1i l?p bi6n bdn Dai hOi vd thrnrc

hiQn c6c c6ng vigc trcr gi0p theo phAn c6ng c0a Chrl tqa.

3. Chr] tqa c0a Dai hqi c6 ttr6 tien hdnh c6c cdng viQc ifuEc cho ld cAn thi6t O6 Oieu khi6n
Dai hOi mOt c6ch hep l0 vd c6 tr?t tu; ho4c d6 Dai hOi phdn 6nh duqc mong mu5n cua da
s6 c6 d6ng tham du;

4. gAt c* lrlc ndo Ch0 tqa cUng co th6 tri hoSn Dai hQi d6n mot thcyi di6m khdc (phu hqp
voi quy dinh tai Luft Doanh nghi€p vd Di€u 19 C6ng ty) va tai mOt dia di6m kh6c do Chrl
tga quy6t dinh ndu xdy ra c6c trucvng hEp b6t thudng ngodri ngi dung chuong trinh t6
chtlc Dai hOi khi:

- Dia cfi6m Dai hQi kh6ng co d0 ch6 ngoithu$n tiQn cho t6t ca nguoi d|,f Dai hOi;

- C6 nguoi drf Dai hQi c6 hdnh vi cin tr&, g6y r6i trQt tr"r, c6 nguy co lAm cho Dqi hQi
kh6ng duqc ti6n hdnh mOt c6ch c6ng bing vd hqp ph6p; hofc
- SW tri hodn lA cAn thi6t 06 Oai hOi duEc ti6n hAnh mOt c6ch hEp te.

5. Chi tga co quydn kh6ng trd ldi hoic chi ghi nhqn cilcy ki6n d6ng gop c0a c6 d6ng neu
c6c nQi dung d6ng g6p, ki5n nghl ndm ngodi nOi dung xin f ki6n Dai hgi hoic d6 duEc gi6i
ddp tqiDai hQi.

6. Ch0 tsa co quydn cat yi t<i5n phdt bi6u cOa c6 ddng khi c6 d6ng ph6t bi6u qu6 thoi gian
quy djnh, trirng f ki6n hogc f ki6n nim ngodi ngi dung chuong trinh Dai hQi.

7. Chri tga c6 quy6n CId nghi cct quan c6 thAm quydn duy tri trflt tr,.r Dai hQi; tryc xu6t
nhirng nguoi co bi6u hiQn g6y r5i, kh6ng tudn th0 quydn di6u hanh c0a Ch0 tga, ngin cdn
diSn bi6n binh thudng c0a Dai hQi.

Chuong lll
THE THuc rlEN UAruTI

Diiiu 6. Di6u kign ti5n hinh Dqi hgi.

1. Dai hOi dugc ti6n hdnh khi c6 s6 c6 d6ng tham du dai di€n cho it nh6t 51% t6ng s6
c6 phAn c6 quydn bi6u quy6t theo danh sdch c6 d6ng dusc lap tai thdi di6m ch6t danh
s6ch c6 dOng tham drr Dai hOi. Truong hEp qu6 30 phUt k6 tr.p thdidi6m khai mqc Dqi hqi
hoic lAu hon do Ch0 tqa quy6t ctlnh (ttuEc ghi trong nQi dung chuong trinh Dai hQi cta grli
cho c6c c6 d6ng), md s6 c6 d6ng ctdng kf tham dqr chua dai di€n ctrl cho it nhdt 51% t6ng
s6 c6 phAn co quy6n bi6u quy6t theo danh s6ch c6 ddng dugc lqp tqi thdidi6m ch6t danh
s6ch c6 d6ng thiDai hQi duEc coi nhu khOng d0 di6u kien d6 ti6n hinh.

2. Trudng hqp Dqi hQi kh6ng drl di6u kiQn ti6n hdrnh theo quy dlnh trdn ddy thi viQc tri€u
tqp vi ti6n hdnh Dai hqi c6 d6ng cdc lAn ti6p theo sE dugc ti6n hdnh theo quy dlnh c0a
Di6u l0 C6ng g vd Luqt Doanh nghiQp.

Di6u 7. Ti6n hinh Dai hQi.

1. Dai hQi s6 diSn ra theo d0ng trinh tW nQi dung chuong trinh d5 duEc Dai hOi c6 O6ng
th6ng qua.

2. Dai hQi s6 lAn lugt thdo lufn vd thdng qua cdc nQi dung tqi chuong trinh DEi hqi theo
hinh th0c bi6u quy6t quy djnh taiDi6u 9 crla Quy ch6 ndy.

3. Dai hgi b6 mac sau khi Bi€n bin Dai hQi dugc thong qua.
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Di6u 8. Th6ng qua'quy6t dlnh c0a Dqi hQi.

1. Cdc quy6t dinh cOa Dai hQi duEc th6ng qua khi c6 su ch6p thu?n cfia s6 c6 d6ng dai

dien it nndtst% t6ng s6 phi6u bi6u quy6t hEp 19 c0a c6c c6 d6ng co quy6n bi6u quy6t

c6 mit truc ti6p hoic th6ng qua dai dien duEc 0y quyAn c6 mit taiDai hOi.

2. C6 eOng hoac dai diQn duEc 0y quyAn d6n drr Dai hQi thUc hi€n bi6u quy6t d6 tan

thinh, kh6ng t6n thdnh hoic kh6ng c6 y ki6n tf6i vdi nh0ng v6n tlA ph6i th6ng qua trong

Dai hOitheo quy dinh taiDiAu 9 Quy ch6 ndy.

Diiiu 9. phi6u bi6u quy6t, th6 thur bi6u quytit th6ng qua cic quyiit dlnh tai Dqi hgi

Phi6u bi6u quy6t phAi co d6u cia COng ty do Ban ki6m tra tu cach c6 d6ng ph6t cho

c6c c6 d6ng ho{c dai dien theo 0y quydn c0a c6 d6ng tham drr Dai hOi. Phi5u bi6u quy6t

phAi ghi s5 dang W, hg t6n, ch0 kli c6 d6ng hoic dai di€n duEc uf quydn crla c6 d6ng vdr

c6c y6u t6 fy tnuat kh6c gi0p cho vi€c ki6m phi6u chinh x6c, thu6n tiOn.

1. Gie tri bi6u quy6t c0a Phi6u bi6u quy6t tuong r?ng vdi s6 c6 phAn co quyAn bi6u quy6t

mdr c6 d6ng d6 s& h0u hoic dai dien duEc 0y quyAn ddng kyi tham dw Dai hOi tr6n t6ng

s6 c6 phAn co quydn bi6u quy6t c0a cac c6 d6ng hofc dai dien theo riy quy6n cOa c6

d6ng co mat taiDai hOi.

2. C6 eOng hoic ngudi dai dien 0y quydn sE bi6u quy6t vd tung v6n ttA trong nOi dung

chuong trinh Dai hOi bing cdch ghi vdo Phi6u bi6u quy6t t5n thdnh, kh6ng tdn thdnh

hoic kh6ng co y ki6n; Ban ki6m phi6u thu Phi6u bi6u quy6t vA ti6n hdrnh ki6m phi6u.

Di6u 10. Quy rtlnh viQc ki6m phiiiu OiSi vOi,hinh thrlc bi6u quyiit bing b6 phiiiu

Ban ki6m phi6u ldrm viec trong 01 phdng hoic khu vr,rc ri€ng duoi sLr giSm s6t cia
HDQT COng ty. Ngoii Ban ki6m phi6u vA c5c thdnh vi6n gi0p viec d5 duqc pfrAn cdng,

khdng cho ph6p OAt cO nguoi ndo kh6c vdo trong khu vr,rc ki6m phi6u.

Ban ki6m phi6u thuc hien viec ki6m phi6u theo quy dlnh nhu sau:

1.Ki6m tra tinh hEp l0 crla Phi6u bi6u quy6t.

2. Ki6m tra 6n luEt tung Phi6u bi6u quy6t vdr ghi k6t qud ki6m phi6u.

3. Sau khi ki6m phi6u xong, Ban ki6m phi6u Ep Bi6n bdn'ki6m phi6u

4. Bi6n bdn ki6m phi6u phdic6 c6c nQidung chO y6u sau:

- Thdigian, dla di6m ti6n hdnh viec ki6m phi6u;Thdnh phAn Ban ki6m phiSu;

- T6ng s6 c6 phAn c0a c6 d6ng c6 quy6n bi6u quy6t tham du Dai hQi;

- T6ng s6 c6 phAn c0a c6 d6ng c6 quy6n bi6u quy6t tham gia b6 phi6u;

- 56 va W E phi6u hsp l€, phi6u kh6ng hqp le;

- 56 vd ti le quy6n bi6u quy6t cho tirng v6n tIA;

- Bi6n bdn ki6m phi6u phdi c6 ch0 kf c0a c6c thdnh vi6n Ban ki6m phi6u vd x6c
nhfn cria Chi tqa Dai hOi.

5.C6ng n5 gicn bdn ki6m phi6u.

Dieu 11. Phat bi6u f kiiin tAiDqi hgi.

C6 d6ng hoic dai diQn duqc riy quydn crla c6 d6ng d6n drX Dai hgi khi phdt bi6u 1i

ki6n phdi ddng kf vdro Phi6u ddng kf ph6t bi6u f kien (theo m5u quy dinh crla Dai hQi).



cONG TY cO PHAN DlcH vu suDtco
Dia chi: TAng M3, Todr nhd CT1, KDT M! Dinh , P. Mi Dinh t, Q .Nam Tu Li6m - Ha Ngi

Tel:02437875568; Fax: 02437875569; Email: Info@sudicodv.vn; Website^: www.sudicodv.vn

Trong Phi6u ddng kf, c6 d6ng cAn ghi 16 c6u h6i hofc nQi dung ph6t bi6u. Phi6u ding k!
duqc chuy6n l6n Ch0 tga Dai hOi xrl ly. Khi ph6t bi6u, nQi dung phdt bi6u cAn ngin gon vd
phfi hqp vdi nQi dung dang thdo luin vd chuong trinh tai Dai hqi. Thdi gian ph6t bi6u
khdng qu6 05 phrJt. C6 ddng kh6ng ph6t bi6u |qi nhr?ng f ki€n dE dugc c6 dong khdc phSt
bi6u vd chi c6c 1i kien ph6t bi6u phn hEp vcri nQi dung chuong trinh Dai hOi moi dugc ghi
vdo Bi6n bdn Dai hQi.

Diiiu 12. Bi6n bin Dqi hgi.

1. NQi dung DAi hOi duEc lf p thanh Bi6n b6n. Ch0 tqa vd Thu kV Dai hOi chiu tr6ch
nhiem vA tinh chinh x6c, trung thgrc cria Bi6n bdn Dai hQi.

2. Bien bdn Dai hgi phdi duqc c6ng b6 trudc Dai hQi vd duEc Dai hOi th6ng qua truoc
khi b6 mac.

3, Bi6n bAn Dai hQi, Bi6n bdn ki6m tra tu cdch c6 d6ng, Bi6n bdn ki6m phieu vd cdc tdi
liQu khdc ghi nhQn diSn bi6n, kdt qui cia Dqi hqi phii duqc luu trr tai TrU s& chinh c0a
COng ty.

4. Bi€n bdn Dai hQi phdi dugc grli tdi c6c c6 d6ng hofc c6ng b6 tr6n website COng ty
trong thoi han mudi ldm (15) ngdy k6 tir ngay b6 mac Dai hQi.

5. Bi6n bdn Dai hQi ld ccy sd d6 dua ra Nghi quy6t Dai hOi.

Di6u 13. Higu hpc thi hinh cia Quy ch6

1. Quy ch€ nay gdm ba (03) Chuong, mudi ba (13) Di6u vd c6 hieu luc ngay sau khi
duqc Dai hQi bi6u quy6t th6ng qua;

2. Dai hQi quy6t dlnh vi€c srla d6i, b6 sung Quy ch6 ndy.

TM. DAt HQI THI./ONG NIEN 2O1g

LG Ninh
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BAo cAo
THUC H|FN XE UO4CH SXKD NAM 2018;

DV KEN NH|FM VU KE HOACH SXKD NAM 2O1e

Kinh grli: Dai hqi c6 e6ng thuong ni6n C6ng ty CP Dlch vg SUDICO nim 2019

Thqrc hien c6c chi ti6u k6 hoach SXKD ndm 2018 theo nghi quy6t cOa Dai hOi

ddng c6 d6ng ndm 2018, T6ng Gi6m d6c C6ng ty b6o c6o Dai hQi dbng c6 OOng

thucrng ni€n ndm 2O1g vd viec thgc hiQn SXKD ndm 2018 vA drl ki6n k6 hoach SXKD

ndm2019, cu th6 nhu sau:

A. T|NH Hinn rHtp. c HIFN KE HoAcH sxKD NAM 2018.

f. cAc cnlrEu KE HoAcH sxKD NAM 2018.

Trong ndm 2018 cdc chiti6u SXKD dd hodn thdrnh vuEt mrlc so vdi k6 hoach dd ra, cU

th6 nhu sau:

- T6ng gi6 tri SXKD dat: 69,912 t! ctdng dat 106% so vdi KH nim;
- Doanh thu dat: 66,005 ti ddng tlat 108% so vcvi KH ndm;

- Lgi nhuan trudc thu6 dat: 3,996 tf ddng dat102 % so vcvi KH ndm;
7,,- lra co Ttfc : 13%

- Thu nhap binh qudn: 5,463 tri€u ddng/ngucri/thdng

II . DANH GIA cONG TAC OIEU HANH SAN XUAT KNH DOANH 2018.

1. D6nh gi5 ket qui dqt dugc:
- C6ng t6c cung cdp dich vq, qudn lf vqn hAnh khu ct6 thi M'i Dinh - ME Tri, toa nhd

38 -Trudng Chinh ddm bdo an todn, chAt luqng dich vU ngay cdng duqc nAng cao.

- Cung c6p dich vqr An ninh tai Chung cu Vimeco 1, Khu h6n hqp nhd & vd vdn
phdng VIMECO.

- QLVH t6ng th6 Toa nhd T1 - T2 Thdng Long Victory - KDT Nam An Kh6nh c0a

C6ng ty Ph0c Hi, cung cdp trgn g6i c6c dlch vU An ninh, V0 sinh vd vfn hanh h0

th6ng kV thuat.

- ThUc hi€n thi c6ng xong cdc hqng mr;c h6ng hoc tai c6c tda chung cu khu dO thi

M! Dinh.

- Ra so6t hQ th6ng kV thuat, ndng cao chSt luqng dich vU, ddm bdo an ninh an todn,

v0 sinh khu dO thi vir c6c dqr 6n COng ty qudn lf.

- Hodn thi€n hd so thanh to6n hirng thdng theo cl0ng di6u khodn hqp d6ng da ky k6t
vd thuc hien viQc thu h6i v6n theo tung th6ng khdng cf6 nq dqng khdch hdrng ldn.

- Ddm bdo ngu6n v6n duy tri hoat dOng qudn lV vfln hdnh, cung c6p dich vu khu d6

thi vi c6c tda nhi.
- Tuy6n dUng nhAn sr/ mdi c6 ndng lqrc, phtr hqp voi k6 hoach ph5t tri6n c0a c6ng ty

trong thoi gian tdi. Ra so6t tinh ggn b0 m6y hoqt dQng C6ng ty ddm bdo hoat dQng

hieu qud.

- T6 chr?c c6c kh6a ddo tao ngdn han nhdm ndng cao ndng lqrc, da dqng hoa

chuy6n mon nghiQp vu cho c6n b0 nhAn vi6n Cong ty.

2. Nhii'ng kh6 khin vu6ng mic
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K6t qud hoqt dQng sdn xuAt nilm 2018 co b6n hodn thdnh theo kO hoach dd ra tuy
nhi€n cdn gip mOt s6 kh6 khdn vr^pdng mic cu th6 nhu:

Oi5i v6i c6ng tic qudn lf,vfn hinh khu d6 thi vi cdc tda nhi:
Hq tAng kV thuQt cdc Tda nhd C6ng ty qudn lyi dd xu6ng c6p, thuong xuy6n bi hdng
h6c, phdi srla ch0a thay thd moi ddm bdo dugc cdng t6c van hdnh.
OOi vOi c6ng t6c tii chinh - k6 toAn:

Cdng t5c thu hoi cong nq cua mOt s6 don vi trong SUDICO con t6n tgi trong thoi
gian ddi chua co bi€n ph6p xrl lf.

B. DU K|EN KE HOACH SAN XUAT K|NH DOANH NAM 2019.
I . cAc cHITIEU SXKD cHO YEU NAM 2019

- T6ng gi6 tri SXKD: 70,577 t! ddng

- Doanh thu: 66,610 tli CI6ng

- Lei nhuQn trudc thu6: 3,996 t! d6ng
7,,,- | ra co Ir.,Pc: 213o/o

- Thu nhQp binh qu6n: 5,502 trieu d6ng/nguoi/th6ng.

il . MUC flEU cr/ THE:
1. C6ng tdc qudn l,! vit khai thdc dlch vqt:

- Tiep tUc duy tri quAn lf, vQn hdnh khu dO thi M! Dinh-ME Tri, Toa nhA SUDICO, Toa
nhd 38 - Trudng Chinh. Tdng cudng c6ng tdc ki6m tra gi6m s5t cdc b0 phqn vQ

sinh, an ninh n6ng cao chdt luEng dich vU.

- DAm b6o ch6t luqng dlch vu an ninh Chung cu Vimeco 1 vd khu h6n hqp nhd d vd
vdn phong VIMECO; QLVH t6ng th6 Toa nhA T1 -T2 Thdng Long Victory - KDT
Nam An Kh6nh dat y6u cAu cua kh6ch hirng.

- Tim kiSm c6ng vigc mdi tai c6c Dqr 6n, khu dO thi tr6n dia bdn Thdnh pn6 Ha ruqi.

XAy dgng chinh s6ch vd gi5, chinh s6ch marketing phU hEp tt6 m& rOng thi truong
cung c6p dich vU, qudn lf vQn hdnh.

- XAy dqng ddo tao CtQi ngO nhAn sr,r ndng c6t c6c c6ng tdc dich vU d6 m& rQng khai
th6c thi trudng cung cdp cdc dich vr; ri6ng 16 nhu: Cung cdp dlch vU an ninh, cung
cdp dich vU ve sinh, cung cdp dlch vU bdo tri h€ thdng k! thuft, ph6t tri6n thuong
hiQu Cdng ty, nAng cao ndng lqrc cqnh tranh c0a COng ty.

2. C6ng tdc kinh t6 - k6 hoqch:
- Hodn thiQn hd scr thanh to6n v0i c6c kh6ch hAng, voi COng ty SUDICO hdng th6ng

theo d0ng di6u khodn hgp d6ng;

- ThUc hien b6o c6o k5 hoach theo d0ng thcyi h?n vri bi6u m5u quy dinh.

- Lap phuong 6n QLVH, tham gia d6u thAu c6ng t6c qudn lf tqi c6c tda nhd, dqr 6n
tr6n dia bdn thdnh pfr6 Ha ruQi.

3. C6ng tdtc Qudn l,t tei chfnh k6 to6n, thu v6n:
- Bdm sdt vd tQp trung thu h6i dr?t di6m cdc khodn nq, ddm bAo cdn d6i dn v6n cho

cdc hoAt dQng c0a c6ng ty.

- Tdng cudng nghiQm thu thanh todn dim bdo doanh thu theo k€ hoach.
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Tqp trung chi dqo, ch0 dQng giao djch d6 viQc thu v6n cia c6c c6ng trinh COng ty
nhOn thAu cOng t6c quan lf khai thdc dlch vu d?t m0c dO cao nhdt.

Ddm bAo ngudn v6n hoat ttQng sdn xuAt kinh doanh, dAu tu c0a c6ng ty.

HoAn thign vi€c b5o c6o tdi chlnh, nOp thu6 vd c6c khodn phdi nOp cho nhd nudc
theo d0ng thdi han vd quy dinh nhd nudc.

C6ng tdc t6 chtfo, nhAn sqr vd ti6n luutg
Tuy6n dUng b6 sung nhAn sLr cho b0 phan an ninh, vQ sinh, k! thuQt, s5n sdng tf6p
Ong nhu cAu c6ng viQc cho nh0ng dU 6n mdi.

Thudng xuy6n duy tri ki6m tra viec ch6p hdrnh kl luat lao dQng, thei d0 phuc vU

kh6ch hdrng crla CBCNV d6m bdo nA n6p t6c phong ldrm vi€c.

DAm bdo viOc ldm vd thu nhap 6n dinh cho c6n b9 c6ng nhAn vi6n, thr,rc hign t6t
cn6 e0 b6o hi6m cho ngudi lao dOng.

GrAr pHAp rHUc HIFN KE HoAcH sxKD ttAntl 2019.

Xdy dqrng mO hinh quin lf v4n hinh, cung cdp dlch vr; Khu dO th! chuydn
nghiQp, phi hgp v6i nhu ciu c0a cu ddn tDng tda nhi, khu d6 th!.

C6ng t6c Ki Thu?t: Ki6m tra thudng xuy6n, thgc hien c6c quy trinh vQn hinh vd

b6o duong may m6c thi6t bi theo d0ng thdi gian, quy dinh nhA sAn xudt dam bao

thi6t bi m6y m6c van hdnh t6t va k6o ddi tu6ithq thi6t bi, m6y m6c.

C6ng t6c An ninh: Gi6m sdt chit ch6 viec thr,rc hi€n c5c quy dinh tung ch6t truc
theo d(ng quy dlnh C6ng ty da ban hdrnh. ThUc hien nghiOm t0c ngi quy, quy dinh
c6c v! tri ch6t trr,rc.

COng t6c V€ sinh: Thr,rc hien dAy tt0 c6c quy trinh thLrc hiQn c5c c6ng viQc v0 sinh.

Srl dung c6c h6a ch6t ddm bdo v€ sinh mdi trudng, v?t tu phir hEp vdi dic di6m,

tfnh ch6t c6c tda nhd n6ng cao hi€u qud sr? dUng vd gidm thi6u chi phi. Srl dqrng

c6c m6y m6c, thi6t bithay th6 s0c lao tfOng.

NAng cao ch6t luqng c6ng tic quin ly tai chinh, dim bio ngu6n v6n cho
hoqt dQng SXKD.

DAy mqnh c6ng t6c d6n d6c thanh quy6t to6n d6i vdi c6c khdch hdng, cAn co giii
ph6p vd biQn phdp quy6t ligt trong cdng t6c thu v6n, d6m bdo hoAn thdnh cdc chi
ti6u k6 hoach tdi chinh ndm 2019.

Ki6m tra vd rd sodt chi phi, chi ti6u tiet kiem ddm bdo cAn cl6i thu - chi vd ngudn

v5n cho hoat dOng sdn xudt C6ng ty.

Hodn thiQn hd scy thanh to6n kip thdi tt6 kip thoi c6c b5o c6o tdri chinh theo d0ng
quy dinh crla nhd nudc.

ttim oit vi Qn dgng t5t cq hQi thi trudng, xiy dr,rng chi6n tuqc kinh doanh,
quing b5, titip thi sin phAm dlch vr;, tim ki6m c6c cq hQi dAu tu:
Ti6p tuc ph6t tri6n vd rrrd rQng cung c6p dlch vq, qudn lf van hdnh c6c tda nhd,

khu h5n hEp kh6c vdi cdc d6i

DAy manh cOng t6c truyAn th6ng, qudng b5 hinh dnh COng ty vd c6c sdn phAm

djch vU nhim x6y dqrng ni6m tin vcvi khdch hdng.

4.

ilt.

1.
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- Tlm kiem khdch hdng, dua ra c6c g6i sdn phdm dich vU theo nhi€u hinh thr?c phir
hgp voi da dqng khe'ch hdng.

- Thuong xuyen ndm bdt nhu cAu thi truong d6 xAy dqrng vd hodn thiQn chi6n lucyc
kinh doanh hqp ly, md rQng c6ng t6c dAu tu.

4. sip x6p, eoi moi doanh nghiQp nhim nang cao hi6u qui c6ng tic quin lf,
didu hinh doanh nghigp.

- Tdng cuong kf luqt, ky cucrng trong dieu hdrnh; tien hiinh phan c6p triQt de theo
hudng tu chrl, tqr chiu trdch nhiQm.

- Hodn thi€n c6c qui dinh, qui che nOi bq ldm co sd giSm s6t vd d6nh gi6 ket qud
hodrn thdnh nhi€m vq chuydn mdn cua cdc tip th6 vd cd nhdn.

5. T6 chrlc dio tgo nQi bq ning cao trinh dQ quin lf dieu hinh
- T6 chr?c c6c khoa hgc phu hgp, ddo tqo ndng cao nghi€p vu, ky ndng ldm viQc

chuy6n nghiQp, hi€n dai phgc vqr nhu cAu cdng vigc.

- Xay dUng hodn thien cdc gi6o trinh ddo tao nOi b0 va tri6n khai ddo tao, hiQu qud
06i vOi c6ng t6c an ninh, k! thuqt, vQ sinh vdr pCCC.

Trdn dAy ld b6o c6o k6t qud hoqt dOng sdn xudt kinh doanh ndm 2018, dH ki6n
k6 hoqch sdn xu6t kinh doanh ndm 2o1g c0a c6ng ty c6 phAn Dich vq sUDtco.

Trdn trgng b5o c6o!
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.BAo cAo cOn HQr DONG QUAN rR!
vE HoAr DQNG cUA HQr DONG auAN rR! NAM 2018;
DANH GA HoAT DQNG DrEu HANH sxKD ruAru 201s,

pHuoNG Hr/oNG cHi DAO THt/c HIFN NHIFM vU
sAT.I xuAT KINH DOANH NAM 2019

Kinh ghi: Dgi hgi c6 OOng thudng ni6n C6ng ty CP Dlch vg SUDICO nim 2019.

Hqi ddng quAn tri 1vi6t tit HDOT) Cdng ty c6 phAn Dich vu SUDICO (sau day gqi lA "COng

ty") b6o cao Dai hQiddng c6 d6ng thuong ni6n C6ng ty ndm 2019 vA hoat dQng c0a HDQT

ndm 2087; d5nh gi6 hoat dQng diAu hAnh c0a Ban T6ng gi6m d6c COng ty nim 2018 vdr

phuong hu0ng chidao thqc hien k6 hoach SXKD ndm 2019, nhu sau:

r. K|EM DIEM HOAT DQNG CUA HDQT ruAm 2018.

1. Hogt dqng quin tr! c0a Hgi cl6ng quin tr!.

Cdn cr? Nghi quy6t Dai hQi ddng c6 o6ng thuong ni6n ndm 2018; HOi ddng qudn tri cta

chi dqo, qudn lyi', gi6m s6t mQi hoat dOng cia C6ng ty theo d0ng quy dlnh cua phAp

Luat, DiAu 19 COng ty va Nghi quy6t Dai hQi ct6ng c6 d6ng nim 2018.

HOi ddng qudn tri ttd t6 chrlc 4 cuQc hgp theo dinh k!'; 03 lAn xin f ki6n trUc ti6p tung
thdrnh vi6n HDQT dtA quy6t dinh nhong vAn OA lien quan d6n hoat ctQng SXKD cOa

COng ty. C6c phi6n hqp HDQT c6 sLr tham dU c0a dai diQn Ban ki6m sobt. Cdc i ki6n

tham gia th6o lufn trong cdc cuOc hgp c0a HQi ctdng qu6n tri d6ng thuan cao vd dat
muc ti6u, tao diAu kien cho Ban diBu hdnh hoat dOng t6t, dem lai hi€u qud cho C6ng ty.

Cdn cr? vAo k6t qud cdc cuQc hqp vd l6y f ki6n bing vin bAn, HQi ddng qudn tri da kV

ban hdnh 08 Nghi quyet, Quy6t dinh thuOc thAm quyAn ct6 chi dao hoat ctQng SXKD vir
c6c v6n OA tien quan kh6c. Cdc Quy6t tlinh c0a HDQT cl6u duqc th6ng qua theo
nguydn t5c quy6t dlnh tla s6, c6c;i kicn thi6u s5 thec duEc bdo luu theo qui dinh.

HQi d6ng qudn tri vd ban T6ng Gi6m d6c Cdng ty thuong xuydn trao d6i vA tinh hinh
hoat dQng sdn xu6t kinh doanh; HDQT d6n d6c vdr chi dqo gidi quy6t kip thcvi nh0ng vAn

ctd ph6t sinh, vudng mic cU th6 trong didu hdnh cia ban T6ng Gidm d5c phir hEp vdi
c6c quy cfr6 ea ban hdnh vd Nghi quy6t Dai hQi ct6ng c6 d6ng dd ra. Xem x6t vd dua ra
c6c quy6t dinh kip thcri trong hoat dQng SXKD c0a C6ng ty.

2. MOt sii tOn Qi trong ho4t dQng cria HQi tliing quin tr!.

Nhin chung, hoqt dQng cOa HDQT dd tudn thri d0ng c5c quy dinh hien hdnh cOa ph6p luqt

vd Di6u l€ C6ng ty, thr.rc hi€n qudn lf C6ng ty c6 higu qud; tuy nhi6n HDQT kh6ng trdnh

kh6i nhCrng thi6u s6t trong cdng t6c quAn lf, diAu hAnh crja minh nhu viQc rd so6t, srla d6i,

b6 sung c6c quy ch6, quy dinh qudn lf nQi b0 cdn chQm.

lr. DANH GrA HoAT DQNG cUn enN DtEu HANH trtAtvt 2018.

Ld Cdng ty c6 phAn do SUDICO n5m gi0 51% v6n Di6u F, chiu dnh hu&ng trwc ti6p tu
SUDICO. Trong khi SUDICO v5n cdn kh6 khin, xdc dinh duqc nh0ng kh6 khin vdr thdch

thr?c, n€n ngay tu dAu ndm 2018, T6ng gi6m d6c COng ty cta chri dQng xdy dung c6c muc

tieu nhdm thwc hien t6t nniem vu SXKD md Dai hOid6ng c6 d6ng vd HDQT giao cho.
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HQi dong quan tri dSnh gi5 c6ng t6c qudn lf di6u hdnh c6ng ty cria Ban di6u hdnh Cong
ty trong ndm2018 nhu sau.

1. NhCrng thAnh tich dd dqt duqc.

Truoc kho khin vi) v6n, Ban di6u hdrnh dd ch0 dOng tEp trung vdo c6c hoqt dQng

nhdm nAng cao ch6t lugng dich vr,r qudn ly do th!, tdng cudng cdc hoat dQng thu v5n,
tiet kiem chi ti6u, co c6u lai bO miiy hoqt dOng hiQu qud hcvn, tri6n khai md rQng c6c
dich vU gia tdng, k6t qud:

Hodn thrinh vd hodn thdnh vuqt muc c6c chi tieu chrl ydu c0a Nghi quydt DHDCD
thudng ni6n 2018.
Bdo todn ngu6n von chrl s& h0u.

Ddm bdo viQc ldm li6n tUc vd thu nhap 6n dinh cho ngudi lao dQng.

T6 chuc ddo tgo c5n b0 qudn lf, dlnh ky ctdo tqo, tQp hu6n chuy€n m6n, gi6o dqc f
thuc cho ngucri lao dQng. Hudng t0i mUc ti6u x6y dUng dgi ng0 quin l1i vd lao dQng

chuy6n nghiQp, ndng dQng s6ng tqo trong lTnh vgrc qudn lyi, vQn hdrnh d0 thi.

2. Nhri'ng t6n tqi.

Bdn cqnh nh0ng thdrnh tich dd dqt duqc, trong qu6 trinh di6u hdnh, qudn lf hoqt CIQng

SXKD crla Ban di6u hdnh Cong ty ndm 2018, cdn t6n tgi trong c6ng t6c thu v6n chua
dgt nhu mong mu6n;

Tuy cdn tdn tai n6u tr€n, nhung ban ldnh dao Cdng ty da r6t c6 gdng di6u hdnh hodn
thAnh vuEt mr,?c c6c chi ti6u chinh trong nghi quy6t DHDCD ndm 2018 dO ra. HOi d6ng
qudn tri rAt mong sr,r chia s6, dQng vi6n cOa Qu! c6 d6ng cirng ban lSnh dqo c6ng ty vus-t
qua kh6 khdn nhdm ph6t tri6n C6ng ty bdn v0ng, lAu ddi.

rf f . PHr./oNG HucrNG cHIDAO THI/C H|FN NH|FM VU SXKD NAM 2019.

Xet kha ning ph6t tri6n cOa Cdng ty vd tinh hinh thWc ti6n; HDQT d€ ra c5c muc ti6u,
nhiem vqr vd mOt s6 gidiph6p trong di6u hdnh hoat dOng SXKD ndm2O19 c0a C6ng ty nhu
sau:
1. CAc chi ti6u chinh K6 hoach SXKD nim 2019:
TOng gi6 trj SXKD:
Doanh thu:

70,577 t! ctdng

66,610 t! ddng
Lqi nhuQn trudc thu6: 3,996 tf ddng

7,ttra co Ir.^Pc: 213o/o

2. Nh0ng mrlc ti6u chinh OC tngt hiQn kti hoqch SXKD nim 2019:

TQp trung chri y6u vdo cOng t6c cung cdp dich vq, qudn l! vqn hdnh khu do thi vd c6c

toa nhd theo hqp d6ng cung cdp; ndng cao ch6t luEng dich vu.

Ddu thdu qudn l1i vQn hdnh Tda nhd vd c5c Du 5n BDS kh6c tren dia bdn thdnh ph5

Ha Noi.

Tri6n khai tim ki€m, m& rQng c6c c6ng vi€c kh6c phir hqp ndng lqrc cria Cong ty.
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Tuy6n dUng b6 sung vd ddo tao nhdn lUc ddm bdo d0 lao dgng c6 chuydn mdn, tay

nghd cho SXKD vd md rQng thi trudng cung c6p c6c dich vq ri6ng ld : An ninh, v0 sinh

c6ng nghiQp, bdo tri h€ th6ng kf thuat c6c tda nhd cao tAng.

3. Giai phip thr,rc hign Kti hoqch SXKD nim 2019.

Sip x6p, O6l mOi doanh nghiQp nhim ndng cao hiQu qud c6ng t5c qudn lf, diAu hdnh

COng ty.

Xdy dr.rng mO hinh qudn l1i vqn hdnh, cung c6p dlch vU Khu ct6 th! chuy6n nghiQp, phir

hqp vdi nhu cAu c0a cu dAn tung tda nhd, khu cl6 thi.

C6 chi6n lugc kinh doanh, ti6p tUc quAng b6 hinh dnh c6ng ty, tim ki6m ti6p thi sdn

ph6m dich vu, tim ki6m c6c ccv hOi dAu tu phir hgp vcri c6ng ty;

Ddo tao nQi bg ndng cao trinh dO qudn l!'diAu hdnh, chuydn m6n nghiQp vr.r, tay nghd

cho CBNV, ngudi lao dQng.

Kinh thua Dai hqi!

Ndm 2018, Cdng ty phdi O6i mat voi nh0ng thdch thrlc, kh6 khdn chung cria kinh t6 trong

nudc . Ngodi nhong y6u t6 kh6ch quan, ban lSnh dqo C6ng ty da phii khdc phuc nhirng hqn

ch6, kh6 khdn vA ngu6n lwc d6 dua C6ng ty ph6t tri6n bdn vong.

Trong ndm 2019, HOi d6ng quin tri s6 tdng cudng vigc chi dqo, giSm s6t chit ch6 hon n0a

hoat dOng SXKD cOa C6ng ty, d6ng thoi tao cti€u kien thu?n lqi d6 hoat dOng diBu hAnh

SXKD c0a Ban T6ng Gi5m d6c duEc chO dQng, linh hoat nhim dat duEc c5c muc ti6u k6

hoach dO ra. NAng cao uy tin vdr thuong hi€u c0a C6ng ty E y6u t6 quan trqng tt6 C6ng ty
ph6t tri6n bdn virng huong tdi tuong lai.

Hgi ddng qudn tri xin cAm on tap thd cdn b0 c6ng nhAn vi€n, ngudi lao dgng c0a C6ng

ty da gop phAn tqo n€n thdnh qud ngAy hOm nay. Xin tr6n trgng cdm on sqr 0ng hg, chia

sd kho khin vd sr,r tfn nhi€m cOa Quf c6 d6ng, g6p phAn cirng voi HOi ddng qudn tri

hodn thdrnh nhiem vu c0a Dai hOi ctdng c6 d6ng giao.

Trong qu6 trinh thUc hi€n nhiem vU chic chdn sE c6 nh0ng hqn ch6, thi6u s6t; HOi

ttdng qudn tri kinh mong Quyi c6 d6ng g6p i dd Hgi ddng quAn tri ti6p thu vd thr,rc hi€n

t5t hon n0a nhiQm vqr dugc giao.

HOi d6ng qudn tri Cong ty kinh trinh Dai hQi Ct6ng c6 d6ng thudng ni6n ndm 2019 crla

Cdng ty thdng qua.l

QUAN TR!

c6ruc rY

Nguydn LG Ninh
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BAO CAO CUA ENN KIEM SOAT CONG TY
VG hoqt ttqfg cia Ban ki6m so6t vi kiSt qui gi6m sit hoqt dQng
c0a HQi d6ng quin tr!, Ban T6l g gi6m d6c C6ng ty nim 2018

Kinh gui: DHDCD thudng ni6n GTCP Dlch vr,t SUDICO nim 2019

ThUc hiQn chr?c ndng, nhiem vU c0a Ban ki6m sodt theo Luft doanh nghiep, Dieu

F t6 chuc cria Cdng ty, Ban kiem so6t CTCP Dich vU SUDICO b6o c6o Dai hQid6ng c6

d6ng ket qud hoqt dQng cOa Ban ki6m so6t trong ndm 2018 voic6c nQi,dung nhu sau:

r. HoaT DQNG CUA BAN K|EM SOAr.
Ndm 2018, Ban ki6m so6t d5 ti6n hdnh trien khai hoat dOng theo d0ng chr?c ndng,

nhiem vu duEc quy dinh tai LuOt doanh nghiQp, Di6u 19 Cdng ty. Ban ki6m so6t cfa Ep ke

hoqch, xAy dqrng chuong trinh c6ng t6c vd phdn cdng nhi€m vU cU th6 cho tung thdnh vi6n;

tri6n khai ki6m tra, gi6m s6t thuong xuy6n mgi hoat dOng c0a c6ng ty, cU th6:

- Tr€n co so th6ng tin, tii li€u vO c6ng t6c qudn l1i, di€u hdrnh hoat dQng SXKD c0a

COng ty do HQi ddng quAn tr! (HDOT), T6ng gi6m d6c, cdc phong ch0c ndng cua

c6ng ty cung cdp, cdc thinh vi6n Ban ki6m so5t dd thUc hiQn c6c c6ng viQc nhu
ki6m tra, rd so6t lqi cdc quy ch6, quy dinh quAn lli nQi b0 da ban hAnh; Ki6m tra

c6c to trinh cOa T6ng gi6m ct6c, Nghi quy6t, Quy6t dinh c0a HDQT.

- ThAm dinh b6o c6o d6nh gi6 c6ng tdc quin lf c0a HDQT, diAu hdnh cria T6ng
gi6m tl6c, b5o c6o tinh hinh SXKD vd b6o c5o tdi chinh ndm 2018 c0a COng ty dd

duqc ki6m to6n bdi C6ng ty TNHH ERNST & YOUNG ViQt Nam

- Tham gia ctAy d0 c6c cuQc hgp c0a HDQT theo gi6y mcri; ddng thcvi c6 ;i ki6n vd

cdc vdn dA Ban ki6m so6t quan tAm;

lf . sArun cA rirun niruu HoAT DQNG cOe cOruc ry ruArta 201s.
Tr6n ccv s& th6ng tin, tAi lieu vB cdng t6c qudn lyi, di6u hdnh hoat dQng kinh doanh

c0a COng ty do HDQT, T6ng gi6m d6c, cdc phong ban chfc ndng cOa COng ty cung

c6p, c6c thdnh vi6n Ban ki6m so6t dd thrrc hiQn cdc c6ng viQc ki6m tra, so6t x6t vi dua
ra nhfn x6t, d6nh gi6 nhu sau:

1. Dinh gii vC tinh hinh thr.rc hign Ngh! quyiit DHDCD thulng ni6n 2018:

TT Chi ti6u
KC hoach

trinh DFIDCD

(Tr. cl6ng)

Thr.uc hiQn

nim 2018
(Tr. d6ns)

TYG
hoin thinh

(%l

1 T6ng gi6 tri SXKD 66.256 69,912 106

2 Doanh thu 61.035 66.005 108

3 LEi nhu?n trudc thu€ 3.935 3.996 102

4 Cd tr?c 13o/o 13% 100

2. 86o c6o tii chinh nim 2018:

- 86o c6o tdi chinh ndm 2018 crla COng ty dugc ki6m todn b&i Cong ty TNHH

ERNST & YOUNG ViOt Nam, Ban ki6m so6t c6 mQt s6 d6nh gi6, nhfn x6t nhu sau:

G

1
I

I



cONc w cO PnAru DlcH vU suDlco
Dla chi: TAng M3, Tod nhd CTl, KOT Mi Dinh , P. M! Dinh l, Q .Nam Til, Li6m - Ha Noi

Tel: 02437875568; Fax: 02437875569; Email: Info@sudicodv.vn; Website: www.sudicodv.vn

C6ng ty TNHH ERNST & YOUNG ViQt Nam dd dua ra f ki6n ch6p nhfn todn

phAn O6i vOi 86o c6o tdi chinh cOa COng ty, Ban ki6m sodt cho rdng, 86o c6o tdi chinh

cga COng ty dd phdn 6nh trung thqrc vdr hqp l1i tr6n cdc khia canh trgng y6u tinh hinh tdri

chinh crla COng ty vdo ngay 31t12t2018, k6t qud kinh doanh, tinh hinh luu chuy6n tidn

tO cho nim tdi chinh t6t tfrUc cirng ngAy phU hqp vdi c6c ChuAn mgc kO to6n, H€ th6ng

k6 toan Viet Nam vd tu6n thi cdc quy dinh ph6p l1i li6n quan.

- Mgt s6 chi ti6u chg y6u tr6n b5o c5o tdi chinh ndm 2018 (trigu ddng):

TT NQi dung 31t12t2018 31t12t2017

TONG TAI SAN

A TAi sin ngin hqn 42.024 45.498

I Ti6n va c6c khodn tuong ducrng ti6n 12.092 10.791

tl C6c khoAn dAu tu tAi chinh ngSn hqn 16.268 19.659

ilt C6c khoin phdi thu ngSn han 12.409 14.359

IV Hdrng tdn kho 865 629

V TAi sdn ngin han kh6c 387 59

B Tii sin dii hqn 5.777 3.218

C6c khodn phdi thu ddi han

tl Tdi sdn c6 oinn 1.062 1.295

lil a6t 00ng sdn dAu tu

IV C6c khodn dAu tu tdi chinh ddi han 2.240

V Tdi sin ddi han khdc 2.474 1.922

rOruc NGUON VON 47.802 48.716

A Nq phii tri 26.803 28.153

I Ng ngSn han 24.073 25.837

ll Ng dai han 2.730 2.316

B Ngudn v5n chri sd hCpu 20.999 20.562

V6n ch0 sd h0u 15.000 15.000

tl Qui dAu tu phdt tri6n 2.077 2.077

ill LEi nhufln chua phAn ph6i 3.921 3.485
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3. D{nh gi6 hoqt ctQng c0a HDQT, T6ng gi6m d6c vi cin bQ quin lf.
3.1 HQi cl6ng quin tr!:

C6c nghj quy6t, quy6t dinh cOa HQi ddng qudn trj ban hdnh v6 c6c llnh vqrc hoqt

dQng cria C6ng ty linh hoqt phi hqp vdi quy dlnh cua phdp luft vA Di6u le t6 ch0c
hoat dQng cia COng ty.

- Cdc biQn phap d6 chi dao di6u hdrnh SXKD do T6ng gi6m d6c trinh d6u duoc
HDQT xem x6t ph€ duyQt tr6n nguyen tic tap the ddm bdo khdch quan vdr tqp

trung tri tu6 cOa c6c thdnh vi6n HDQT.

- 86o cdo ket qud hoat dQng SXKD, b6o cdo d6nh gi5 c6ng t6c qudn lf cria HDQT

trinh Dai hQi dong cO dOng di phdn 5nh d0ng thUc t6 cria c6ng t6c qudn lli HDOT.

3.2 T6ng giSm d5c
- Ho?t dQng c0a T6ng gi6m d6c duqc thgc hien theo d0ng phdp luqt, nghi quyet

crla Dai hQi ddng c6 dOng, c6c nghi quydt, quy6t dinh cOa HDQT.

- Trdn ccr s& d6nh gid c6c chiti6u K6 hoach sin xu6t kinh doanh trong ndm 2018
vd viQc tri6n khai thrfc hien c6c mqc ti6u trgng di6m, c6c dinh hudng hoqt dgng
c0a COng ty trong ndm 2018.

- Ban T6ng gi6m d6c dd ch0 dQng trong c6ng t6c didu hdnh COng ty, cUng nhu dd
xu6t cec v6n dd thuOc thAm quydn c0a HQi cl6ng qudn tri th6ng qua.

ilt. MQT S6 rcEru NGH!:

1. D6 ngh! Ban didu hdnh cAn tqp trung thu h6i cdc khodn c6ng nq cdn tdn dgng ldn
nhdm dem l?i hieu qud cao nh6t cho COng ty c0ng nhu quydn lEi c0a c6 d6ng.

2. Trich lap drr phdng c5c khodn c6ng nE phdi thu kh6 ctdi hoic chrl dAu tu kh6ng c6
khd ndng thanh todn.

3. Ti6p tqc tdng cudng c6ng t6c quin tri doanh nghiQp, hAng quf t6 ch0c phdn tich
c6c hoqt dQng kinh t6, x6c clinh 16 nguy6n nhdn kh6ng hoAn thAnh k6 hoach d
tirng c6ng viQc tu cI6 c6 hudng khSc phqc cu th6.

rv. KE HoAcH HoAT DQNG cUA BAN KIEM soAr NAM 2o1e
1. Ndm 2018, Ban ki6m so6t ti6p tqlc duy tri c6ng t6c ki6m so6t thudng xuy6n, l5y

ngdn ch{n, phdng ngtra ldm mqc ti6u chinh, ddm bdo mgi hoat dQng cria C6ng ty
lu6n tuAn thrl c6c quy dinh crla phdp luQt, Didu l0 c0a COng ty vd mUc ti6u k6

hoqch dd dugc Dai hQi ddng c6 dOng th6ng qua;

2. Xem x6t Thu qudn lyi cria ki6m todn vi6n dQc l6p vd yi ki6n phdn h6i crla Ban T6ng
gidm d6c Cong ty;

3. Tdng cudng cOng tdc ki6m tra, gi6m s6t thucrng xuy6n c6c hoqt dgng c0a C6ng ty
th6ng qua c5c Quy6t dlnh c0a HQi d6ng qudn trivd Ban T6ng gi6m d6c Cdng ty.

4. Tham gia dAy drl cdc bu6i hqp crla HQi ddng qudn tri, d6ng g6p y ki6n trong quydn

hqn cria minh d6i vdi cdng t6c qudn tr! C6ng ty.

5. ThWc hi€n c6c nhi€m vu khSc theo quy dlnh crla Ludt doanh nghiQp, Di6u 16

Cong ty.

i
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TrOn ddy ld Brio c6o c0a Ban ki6m so6t vA c6c mit hoat dOng SXKD cria COng ty

cung nhu k6t qud gi6m s5t hoat tlQng c0a HOi ttdng qudn tri, Bah T6ng gi6m d6c trong

2018: mOt s5 ki6n nghi vdi Dai hOi tf6ng c6 d6ng, HOi tfdng qudn tri vd k6 hoach hoat

dQng c0a Ban ki6m so6t trong ndm 2019.

Trdn trgng cdm cvn!

TM. BAN KIEM SOAT

Nguydn Minh Sen
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To rRiNH DAr nQr oOtrrc c0 sOr.rc nAut 2o1s
V/v: Th6ng qua 86o c6o tii chinh dE dwqc ki6m toin nim 2018

Cdn cu: Di6u l€ COng ty C6 phAn Dich Vu SUDICO; Nghi quyet Dai hqi dOng c6 dong

thuong ni6n COng ty Cd phAn Dich vu SUDICO ndm 2018; Ket qud vd 86o cdo ki6m

to6n tdri chinh ndm 2018 crla Cong ty C6 phdn Dich Vu SUDICO dd dugc ki6m todn b&i

Cong ty TNHH ERNST & YOUNG ViQt Nam.

HQi d6ng qudn tri trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng thuong ni6n COng ty ndm 2019, xem x6t

thong qua 86o cdo tdi chinh ndm 2018 dd duqc ki6m toiin bdi COng ty TNHH ERNST &

YOUNG Viet Nam.

(C6 Bao cao titi chinh nam 2018 dttEc ki6m todn bdi C6ng ty TNHH ERNSI & YOUNG

Vi€t Nam kem theo).

TrAn trgng cdm on !

rM. HQt DoNG aUAN rR!

Nguy$n LE Ninh
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COng ty C6 phAn Dich vU Sudico,

MUG LUC

Th0ng tin chung

Bdo c6o ctia Ban Gidm d6c

B5o c6o kiSm todn dOc hP

Bdng can e6i 16 toan

B5o c6o k6t qui hoat d0ng kinh doanh

86o c6o luu'chrfiEn ti€n t4

Thuy6t minh b6o c5o tii chlnh

Trang

1

2

3-4

5-6

7

8-9

10 -28
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eAo cAo KIEM roAN eiQc r-Ap

Kinh g&i: Gdc c6 d6ng cria C6ng ty C6 phln Dlch vr,r Sudico

dm theo cria C6ng ty C6 phAn Dich vqr Sudico (.C6ng ty,)
qc trinh.bdy tir trang 5 d6n trang 28, bao g6m bdng c6n O6i
o c6o k€t quA.hoat dQng kinh doanh vd b6o ceo tLru chuy6n
y vd c6c thuy6t minh b6o c6o tdi chtnh kdm theo.

Tr6ch nhiQm c&a Ban GiSm ddc

Ban Giim tr'lnh bAy trung thyc vd hEp li b6o c6o tdi chtnh
cia C6ng n6 oO rd todnloanh ngnien viQt Nam va cac fuy
dinh phdp cdo tAichtnh va chiu tidch'nhi€m vd kiSm so6i '
nOi b0 md im bio cho vigc lfp vi trinh bAy b6o c5o tAi chinh
kh6ng c6 sai s6t trqng y6u do gian tQn ho{c nhAm l5n.

Trdch nhiQm cia Ki6m todn vi6n

chlnh d t quA c0a cuQc ki6m to6n.
m to6n C6c chuSn mr.rc ndy y6u
dric ng tfp kd hogch va thrri nien

i9c li€u b6o cdo tAi chlnh c0a COng ty c6 cdn sai s6t

pntn-S, t6i tin tuOng rlng c6c bing ch0ng kiSm todn mA chring t6i d5 thu thfp dugc td dAy d0 vA thtch
hEp d€ ldm co sd cho f ki6n ki6m to6n crla ch0ng t6i.

a

j



b

E

E

F
IE
F
F
4
1
-l
d

f Xi6n cia KEm toAn vt6n

g thyc vd hgp lf, trdn c6c khla cqnh trgng
2018, c0ng nhu k6t qui hoqt ctQng kinh 

-

Uc cUng ngAy, phdr hgp vdi cdc Chudn
p Vigt Nam vA cdc quy dlnh ph6p lf c6 ti6n quan

nhigm Hilu h3n Ernst & Young Vigt Nam
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Gi6m d6c

Ha NOi. MOt Nam

NgAy 28 thAng 2 ndm 2019
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Cong ty C phdn Dich vgt Sudico

eANc cAN oOt rE roAru
ngdy 31 th6ng 12 ndm 20'18 
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tlnh: VND

42.024,917.688

12.092.843.198
4.825.997.083
7.266.846.115

16.268.941.420

16.268.941.420

12.409,874.312

12.233.350.811

534.604.335
3.000.000.000
7.136.665.302

(10.494.746.136)

865.772.151
2.337.021.177

(1.471.249.026)

387.486.607
343,864.5s8

36.808.557

6.813.492

5.777.926.947

1.062.484.045
1.062.484.045
1.561.360.909
(4e8.876.864)

2.240.444.444

2.240.444.444

2.474.998.458
2.474.998.458

45.498.119.838

10.791.157.548
7,693.930.912
3,097.226.636

19.659.137.649

19.659.'137.649

14.s59.135.543

11.921.849.715

1.105.804.382
3.000.000.000
6.066.203.396

(7.734.721.950)

629.666.293
2.100.915.319

(1.471.24e.026)

59.022.80s
59.022.805

3.218.729.462

1.295.735.842
't.295.735.842
1.56'1,360.909
(265.625.067)

1.922.993.620
1.922.993.620

TAI SAN NGAN HAN

Ti6n vd c6c khodn tuurg
ilueng tidn
1. Ti€n
2. C6c kho6n tuong tluong tiAn

DAu tu tai chinh ngdn hqn
1. DAu tu n5m giO d6n ngay d6o

h?n

C6c khodn phii thu ngdn hVn
1. Rhai thu ngin hqn c0a khSch

hdng
2. Tld trudc cho ngudi b6n

ngin han 
.3. Phai tnu vd cho vay ngSn hgn

4. Phdi thu ngin hqn kh6e
5. Du phdng phdi thu ngSn han

kh6 rt6i

Hdng t6n kho
1. HAng t6n kho
2. Dqr phdng giAm giA hdng tdn

kho

Tdt sin ngdn hqn khdc
1. Chi phl tr6 trudc ngSn hqn
2. Thu6 GTGT duqc kh6u trtr
3. Thu6 vA c6c khoAn kh6c ph6i

thu Nhd nudc

TAI SAN DAI HAN

Iiiisiin c6 alnn
1. Tdi sdn c6 oinfr hou hlnh

Nguy€n gi6
cla tri xnAu hao loy k6

DAu tw tli chlnh ddi hqn
1. DAu tu ndm gi0 d6n ngAy ttdo

han

Tdl sdn ddi hgn khAc
1. Tdis€n thu6 thu nh?p hoSn lai

6.1

6.2
7
8

6,1, 6.2,
7,8

9

roNG CQNG rAr saru
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C6ng ty C6 phAn Dich vu Sudico

eANc cAru oOr rE roAlt (ti6p theo)
ngAy 31 thdng 12 ndm 2018

NgudilQp

Ha N0i, Vi9t Narn

Ngdy 28 th6ng 2 ndm 2019

KA to6n tru&ng

BO1.DN

Oon VND

T6ng GiAm d5c

ME
sd NGUON YON

tnay6t
minh 36 cu6i nam 36 dAu ndm

300

310
311
312

313

314
315
318
319
322

330
337
u2

{}0

410
411
418
42t

421a

421b

A. Ng PHA| rRA

Ng ngdn h1n
1. Phai tra ngudi bAn ngSn hqn
2. Ngudi mua trd tidn hudc

ngdn hgn
3. ThuS vA c5c khoin phdi nQp

Nhd nuoc
4. Phditrd ngudi lao dQng
5. Chi phl phdi trd ngdn han
6. Doanh thu chua thUc hi€n
7. Phdi trA ngdn hgn khdc
8. ,€u! khen thuOng, phUc lgi

Ng ddi hqn
1. Phei tre ddi hqn khdc
2. Dqr ph0ng ddi han khdc

voN cHU sd Hriu

V6n cht s& hhu
1. V6n c6 phAn
2. au! dAu tu phAt tri6n
3. Lgi nhu?n sau thu6 chua

phdn ph6i
- Lqi nhu€n sau thud chua

ph6n phSi toy ke d6n cu6i
ndm tru6c

- Lo. i nhudrt sau thud chua
phdn ph6i ndm nay

13

14

15
16
17
18

17
19

20
20.3
20.4

26.803.807.825

24.073.205.812
5.197.199.456

794.557.963
6.484.250.683
4.291.858.073

706.395.460
4.532.3:28.285
2,066.615.892

2.730.602.013
't.807.174.833

923.427.180

20,999.036.810

20.999.036.810
15.000.000.000
2.077.349.690

3.921.687.120

752.246.179

3.169.440.941

28.153.870.795

25.837.153.919
4.095.700.112

159.594.282

1.358.178.273
6.691.912.741
4.216.606.031

962.769.272
6.850.099.954
1.502.293.254

2.316.716.876
1.393,289.696

923.427.180

20.562.978.505

20.562.978.505
15,000.000,000
2.077.349.690

3.485.628,815

353.138.261

3,132.490.554

u0 TONG CQNG NGUoN vON i\48.716.84e.300
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Cong ty C6 phdn Dich vU Sudico

aAO CAO KET OUA HoAT DONG KINH DOANH
cho ndm tAichlnh f6ttnr:c ngdy 31 th6ng 12 ndm 2018

B02-DN

20

21

25

26

30

4.

5.

6.

7.

8.

Doanh thu bin hing vi cung
cdp d jch vg

Doanh thu thuin vA Uan nang
vi cung c6p dlch vU

Gii viin hirng biin vi dlch vqr

cung cdp

Lgi nhufn gQp ve bin hing vi
cung cip dlch vq

Doanh thu hoqt rlgng tii chinh

Chi phi b6n hing

Ghi phl qudn lf doanh nghigp

Lqi nhu6n thuln tir hogt dgng
kinh doanh

Thu nhfp kh6c

Chi phi khdc

16 rnac

T6ng lgi nhuf n tru6c thu6

chi phl thu6 TNDN hiQn hanh

Thu nh?p thuiS TNDN hoin lqi

Lgi nhufn sau thuti TNDN

31

32

40

50

51

52

60

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

.^\
\.o
I'rI*

Ofng Hodng Long
Ngudilfp

Ha NOi, Vi9t Nam

Ngdy 28 thdng 2 n6m 2019

Phan Thanh Hd
K6 toan tru&ng

L0 M9
T6ng Gidm d6c

Thuy6t
minh

60,138.220.523

60,138.220.523

(48.9s5.331_120)

11.142.889.403

939.016.148

(125.345.455)

(7.870.139.0s1)

4.086.421.045

8.540.000

(130.s11.080)

(122.371.0801

3.964.049.965

(1.03s.885.209)

204.325.798

3.132.490.554

21.1

21.1

22

64.254.850.40s

il.254.850.405

(50.s58.100.6ee)

13.296.749.706

1.750.730.105

(1r.033.308.782)

4.014.171.029

3.421.598

(21.6ss,067)

(18.233.469)

3.995.937.560

(1.378.501.456)

552.004.837

:;1j"".
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BO3-DNC6ng ty C6 phAn Dich vU Sudico

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN TE
cno nam tdi chlnh t<6t tfrUc cirng ngAy 31 th6ng rA ntm ZOiS

ttnh: VND

3.964.049.965

97.118.392
1.021.628,998
(e3e.016.148)

4.143.781.207
2.152.578.668

419.063.776

6.847.899.s10
45.309.489

doe.+gs.sts)

12.902.199.137

(1.366.050.e09)

(13.833.157.825)

3.229.020.175

939.016.148

111.031 .172.4111

(1.es0.000.000)

(1.9s0.000.000)

3.995.937.560

233.25'1.797
2.760.024.186

(1.750.730.105)

5.238.483.438
(854.38s.004)
(236.105.8s8)

(2.191.289.761)
(284.841.7s4).

(1.320.6s7.301)

351.203.760

(7.e97.226.636)

9.146.978.421

1.750.730,105

2.900.481.890

(1.e50.000.000)

(1.950.000,000)

I. LUU CHUYEN T|EN TI'
HOAT DQNG KINH DOANH

Loi nhu6n tru0c thu6
gi6u cnrin cho cAc khodn:

KhAu h6o tAisin c6 0!nn hiru hinh
C5c khodn dp phdng
Ldi tu hoat ttQng cl6u tu

Lgi nhufn tir- hogt dQng kinh doanh
tru0c thay d6lv6n luu tlQng

fiang) c6c khodn phAithu
(TangD/giAm hAng t6n kho
(GiAm)/teng c6c khoAn Phditrd
(kh6ng k6 ni vay phAi trA, thu6 thu
nhfp doanh nghigp phdi nOp)
(Tdng)/giAm chi phltrA trudc
Thu6 thu nhip doanh nghigp d5
n0p

Luu chuydn ti6n thuin tD hoat dQng
kinh doanh

tI. LUU CHUYEN TIEN TU
HOAT OQNG DAU rt/
TiAn chi dB mua s5m, xdy dwng tti
sdn c6 dinh (TSCD) va c6c tai san
dAi han kh6c
Tidn chicho vay, mua c6c c6ng cu
ng crla don vi khAc
TiAn thu hdi cno vay, bdn lgi c6ng
cU ng crla don vi khdc
TiAn thu l5i cho vay, c6 t0c vA lqi
nhuin dugc chia

Lwu chuydn ti6n thuin srl dgng vio
hoqt clgng tl6u tu

III. LUU CHUYEN TIEN TIT
HOATDQNG TAICHINH
C6 trlc, lqi nhu?n dd trA cho chO s&
hOu

Luu chuyAn tiiin thuln srl dqng viro
hoat dQng tii chinh

20.3

01

02
03
05

08

09
10
11

12
14



COng ty C6 phAn Dlch vqr Sudico Bo3-DN

eAo cAo luu crtuvEru rtEru TE (ti6p theo)
cho ndm tdi chinh t<6t tnr:c ngdy 31 th6ng 12 n5m 2018

Dfng Hodng Long Phan Thanh Hd Le M
Nguoi Fp 

- 
K5 toan tru0ng T6ng

Ha NOi, Vigt Nam

Ngiy 28 hdng 2 ndm 2019

\
^
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{
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Don vitlnh: VND

ME s6 CHITIEU Ndn nay Ndm truOc

50

60

70

Luu chuy6n tidn thuin trong nim

Ti6n virc6c khoin tuong duong
ti6n ttAu ndm

Tidn vi cic khoin tuong clwong tiAn
cu6i nam 4

1.301.685.650

10.791.157.U8

12.092.843.198
ffi.

(78.s73.274l

10,870.130.822

10.791-157.548

Hodng Long Phan Thanh Hd Le M



cONG cO pnEN DlcH vu suDtco
Dia chi: Tdng M3, Todr nhd CT1, KDT M! Dinh , P. My Dinh l, Q .Nam Tu Li6m - Hd NOi

Tel:02437875568; Fax: 02437875569; Email: Info@sudicodv.vn; Website: www.sudicodv.vn

To rRiN.H DAr HQr oOrvc c0 DONG ruAu 2o1s
V/v: Phin chia lqi nhuin, trich lfp c5c qu! nim tii chinh 2018

Cdn Cdn cr? vdo k€t qud SXKD ndm 2018 dd duqc kiem toSn bdi COng ty TNHH

ERNST & YOUNG ViQt Nam.

HQi ddng qudn tri trinh Dai hOi ddng c6 dong thudng ni€n ndm 2019, phuong 6n ph6n
chia gid tri lei nhuQn, trlch lap c6c qu! crla ndm 2018, nhu sau:

D6 nghiDai hQi Ctdng c6 d6ng xem x6t, th6ng qua.

TrAn trgng cdm on!

TT Chi ti6u DVT si5 ticn
1 Lqi nhufn sau thu6 chua phAn ph5i D6ng 3.169.440.941

2 Trich lfp c6c qu! D6ng 792.360.235

a Qu! khen thu&ng (2a = 1 x 10%) Dong 316.944.094

b Quy ph0c lqi ( 2b = 1 x 15 o/o) D6ng 475.416.141

3 Lqi nhufn chia c6 trlc (3a x 3b) D6ng 1.950.000.000

a V6n di6u 19 chia c6 tt?c Ddng 15.000.000.000

b Ty le chia c6 tr?c bing ti6n mit o/o 13

4 Lqi nhufn A6 lqi chua phdn ptrtii 1+=t-Z-S; DOng 427.080.706
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cOitc rv cO pnAru DlcH vtJ suDlco
Dia chi: TAng M3, Todr nhA CT1, KDT Mi Dinh , P. M! Dinh l, Q .Nam Tir Li€m - Ha Noi

Tel:02437875568; Fax 02437875569; Email: Info@sudicodv.vn; WebSite: www.sudicodv.vn

TCv rRiNH DAI HQI DoNG C0 OoruC ruArU 2O1s

V/v: Quytit to6n thi lao cria HQi tt6ng quin tr! vd Ban ki6m so6t nim 2O'18;

DW to6n tht lao cria Hgi d6ng quin tri vi Ban ki6m so6t G6ng ty nim 2019.

Cdn cr?: Didu l€ COng ty C6 phAn Dlch vu SUDICO; Nghi quy6t-Dai hOi cfdng c6 d6ng
thudng ni6n COng ty c6 phAn Dlch vu SUDICO ndm 2018; K6t qu6 thqrc hien SXKD

ndm 2018 vd thrJc tiSn qudn l! Ctidu hdnh C6ng ty.

Hqi dbng quAn tri trinh Dai hOi ttdng c6 d6ng thuong ni6n ndm 2019, th6ng qua Quy6t

todn chi thir lao cho hoat ttQng c0a c6c thAnh vi6n HOi ddng qudn tr! vd Ban ki6m so6t

ndm 2018; DW to6n thir lao cho cdc thAnh vi6n HQi Ctdng qudn tri vdr Ban ki6m so6t cOa

COng ty ndm 2019, nhu sau:

1. VB quy6t to6n thir lao hoat tlQng crla c6c thirnh vi€n HDQT, BKS ndm 2018:

Dqr to6n thU lao hoqt dQng c0a HDQT, BKS ndm 2018 d6 duEc DHDCD thudng ni6n

2018 th6ng qua ldr 324 trieu ttdng;

Ndm 2018, chiti€u lEi nhudn hoAn thdnh 1OO% k6 hoach. M v?y, Hqi ddng quAn tri d6 nghi

DHDCD th6ng qua quy6t todn thU lao cho HDQT va BKS ndm 2018 E 324 tri€u d6ng

@a trtm hai muvi b6n tieu ddng).

2. Vd phuong 6n thir lao hoat ttQng c0a cdc thdnh vi6n HDQT, BKS ndm 2019:

HOi ct6ng qu6n tri C6ng ty dU ki6n phuong 5n trd thir lao cho cdc thAnh vi6n HDQT,

thdnh vi6n BKS Cdng ty nim 2019 nhu sau:

- T6ng thi lao duEc tinh t! l€ hodn thAnh KH c0a chi ti6u lEi nhuQn trong KHSXKD.

- Khi KHSXKD nem 2O1g c0a C6ng ty thrfc hien ctat vA vugt k6 hoach dA ra, thi m0c

thir lao cia tdrng thdrnh vi6n HDQT, BKS duqc chitrd nhu sau:

- Khi ke hoach SXKD (tinh tr€n chi ti6u lqi nhuOn) thr,rc hiOn khdng Ctat k6 hoqch dA ra,

thi mr?c thir lao crla thdnh vi6n HDQT, BKS ducvc chitrd tuong r?ng voi tV l0 hoan thdnh

kd hoach, nhung kh6ng thdp hcrn 70% t6ng mr?c thir lao duEc duqc tinh khi hodn thdrnh

kd hoach.

TT ChOc danh
so

luonq
S6

th6ns
Mrlc thr) lao
66nq/th6nql

T6ng s6 ti€n
thi lao (d6ns)

1 Chrl tlch HDQT 1 12 5.000.000 60.000.000

2 Thdnh vi6n HDQT 4 12 4.000.000 192.000.000

3 Tru&ng Ban ki6m so6t I 12 3.000.000 36.000.000

4 Ki€m so5t vi6n 2 12 1.500.000 36.000.000

T6n9 cQng 8 324.000.000



cONG Ty c0 pH DtcH vu suDtco
Dia chi: TAng M3, Tod nhd CT1, KDT M! Dinh , P. M! Dinh t, e .Nam Tu Li6m - Ha Nei

Tel:02437875568; Fax: 02437875569; Email: Info@sudicodv.vn; website; www.sudicodv.vn

3. De ngh!Dqi hQi d6ng c6 d6ng giao cho Hgi ddng qudn tr! phe duygt c6c chi phi kh6c
phgc vgr cho hoqt dQng crja HDQT, BKS, luong vd chi phl hoqt dOng crla bO m6y gir-rp

viQc HDQT, BKS. cdc chi phi ndy duqc tinh vdo chi phi quan ti doanh nghiQp.

De nghi Dai hQi dOng c6 dOng xem x6t, thong qua.

Trdn trgng cdm sn!

j/ co PH

*\ DICH vU

v.xS



cONc rY c0 PHAN DlcH vU suDlco
Dla chi: TAng M3, Tod nhd CT1, KDT My Dinh , P. Mi Dinh l, Q .Narn Trlr Li6m - He NQi

Tel: 02437875568; Fax: 02437875569; Email: Info@sudicodv.vn; Website: www.sudicodv.vn

To rRiNH DAt HQI DoNG c0 sottc NAM 2o1e
V/v: Lr,ra chgn don v! ki6m toin b6o c6o tii chinh nim 2019.

Cdn cr?: Dieu l0 COng ty c6 phAn Dich vu SUDICO vd Quy6t ctlnh s6 8912007IQD-BTC

ngdy 24l1Ot2OO7 c0a 89 tdi chinh vd ban hdnh Quy ch6 l\ra chen Doanh nghigp ki6m

to6n:

O6 ti6m to6n B5o c6o tAi chinh ndm 2019 c0a COng ty c6 phAn Dlch vU SUDICO.

Hqi d6ng qudn tri trinh Dai hdi cl6ng c6 d6ng thudng ni6n C6ng ty ndm 2019 chsn C6ng

ty TNHH ERNST OUNG ViQt Nam, d6 so6t xet 86o cdo tiri chinh 6 thdrng dAu ndm

vi ki6m to6n Bdo tdi chinh cd ndm 2019 c0a C6ng ty.
:.

Dd nghiDai hOi cfdng c6 OOng xem x6t, th6ng qua.

TrAn trgng cdm on!

auAN rR!
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